
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/3 

 

 
 
Oggetto: 
   

 ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL 
CONSIGLIO REGIONALE DEL 28 E 29 MARZO 2010 - COSTITUZIONE 
UFFICIO ELETTORALE COMUNALE  

 
L'anno duemiladieci, addì  cinque del mese di febbraio  alle ore 13.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  SI  
           

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  PROGRAMMAZIONE E BILANCIO     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 04/02/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Dott. Pasquale Rinaldi     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 04/02/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  24    DEL  05/02/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Il Responsabile del Servizio Elettorale, dott. Pasquale RINALDI  sottopone a codesto Organo 

l’opportunità dell’adozione dell’atto che segue: 
 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 30 gennaio 2010, con il quale è stata fissata per i giorni 28 
e 29 marzo 2010 la data di svolgimento delle elezioni regionali ed amministrative; 
Vista la circolare urgentissima n. 6 /R. Amm. 2010 - Prot. n. 48.13.13/Area II in data 02 febbraio 2010, con la 
quale si dispone l’immediato inizio delle operazioni di revisioni straordinarie delle liste elettorali per lo 
svolgimento delle elezioni Regionali – Comunale e Circoscrizionali per i giorni 28 e 29 marzo 2010; 

 
 Viste, in merito,  le istruzioni ministeriali; 

Atteso che, a tal fine, occorre provvedere alla costituzione dell'ufficio elettorale anche per individuare i  
rispettivi responsabili delle singole procedure connesse con lo svolgimento delle operazioni elettorali; 

Rilevata la necessità dell’adozione del presente atto come da dispositivo che segue; 
 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista e fatta propria la proposta  sopra riportata; 
Ritenuto dovere condividere quanto affermato; 
Ritenuta la propria competenza nell’adozione dell’atto de quo ai sensi dell’art.48 del Decreto legislativo 

267/2000; 
 

Acquisiti  i pareri espressi ai sensi dell'art.49 del suindicato Decreto Legislativo, n°267; 
A voti unanimi legalmente espressi 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare la proposta in oggetto e di conseguenza: 

 
1. Di  costituire l'Ufficio Elettorale per l'espletamento di tutti gli adempimenti connessi alle prossime 

consultazioni elettorali  dei giorni 28 e 29 marzo 2010 come segue: 
 
Dott.  Pasquale  RINALDI  - Responsabile Servizio Elettorale; 
Sig. Salvatore  SCARANO  - Responsabile Ufficio Elettorale; 
Sig.ra Maria Francesca              CILIBERTI  - Collaboratrice Ufficio Elettorale; 
Sig. Francesco  GABRIELE  - Addetto Servizio Sistemi Informativi; 
Sig. Matteo   SALCUNI  - Istruttore Ufficio Anagrafe - A.I.R.E.; 
Sig. Pasquale  TOTARO  - Istruttore Stato Civile - A.I.R.E.; 
 
 

2. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Foggia; 
 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, come da apposita, separata ed 

unanime votazione favorevole; 

 
             



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 3/3 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  24    DE
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Dott. Andrea

	Sindaco



	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A


